
Cortez Perez Elizabeth 4622749048
4.68 kW 28 de Agosto de 2024

01 055230789290

1,260 kWh $ 4,199

8 1,269 kWh $54

98.71 % BIMESTRE $ 4,145

$25,193.00 MXN $327.00 MXN $24,866.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.7 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 31,828.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 2 de Septiembre de 2024

20240134

Cortez Perez Elizabeth  
4622749048

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

8 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 106,096.00

IVA $ 16,975.36

TOTAL (MXN) $ 123,071.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 25,193.00 $ 327.00 $ 31,828.80 $ 24,866.00 $ 56,694.80 $ -66,376.56

2 $ 25,948.79 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,611.98 $ 25,611.98 $ -40,764.58

3 $ 26,727.25 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,380.34 $ 26,380.34 $ -14,384.24

4 $ 27,529.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,171.75 $ 27,171.75 $ 12,787.51

5 $ 28,354.94 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,986.90 $ 27,986.90 $ 40,774.41

6 $ 29,205.59 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,826.51 $ 28,826.51 $ 69,600.92

7 $ 30,081.76 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,691.30 $ 29,691.30 $ 99,292.22

8 $ 30,984.21 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,582.04 $ 30,582.04 $ 129,874.27

9 $ 31,913.74 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,499.50 $ 31,499.50 $ 161,373.77

10 $ 32,871.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,444.49 $ 32,444.49 $ 193,818.26

11 $ 33,857.29 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,417.82 $ 33,417.82 $ 227,236.09

12 $ 34,873.00 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,420.36 $ 34,420.36 $ 261,656.45

13 $ 35,919.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 35,452.97 $ 35,452.97 $ 297,109.42

14 $ 36,996.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,516.56 $ 36,516.56 $ 333,625.98

15 $ 38,106.67 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,612.06 $ 37,612.06 $ 371,238.03

16 $ 39,249.87 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,740.42 $ 38,740.42 $ 409,978.45

17 $ 40,427.37 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,902.63 $ 39,902.63 $ 449,881.08

18 $ 41,640.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,099.71 $ 41,099.71 $ 490,980.79

19 $ 42,889.40 $ 556.70 $ 0.00 $ 42,332.70 $ 42,332.70 $ 533,313.49

20 $ 44,176.08 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,602.68 $ 43,602.68 $ 576,916.17

21 $ 45,501.36 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,910.76 $ 44,910.76 $ 621,826.93

22 $ 46,866.40 $ 608.32 $ 0.00 $ 46,258.08 $ 46,258.08 $ 668,085.02

23 $ 48,272.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 47,645.83 $ 47,645.83 $ 715,730.85

24 $ 49,720.56 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,075.20 $ 49,075.20 $ 764,806.05

25 $ 51,212.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 50,547.46 $ 50,547.46 $ 815,353.51

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 687.0 687.0 572.5 572.5 687.0 687.0 572.5 572.5 687.0 687.0 572.5 572.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


